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Dolzarblik: Yuqumli kasalliklar zamonaviy tibbiyotning eng dolzarb muammolaridan 

biri bo‘lib, ular turli patogen mikroorganizmlar — bakteriyalar, viruslar va zamburugʻlar 

ta’sirida yuzaga keladi hamda inson organizmiga jiddiy zarar yetkazishi mumkin. Ogʻiz 

boʻshligʻi mikroorganizmlar uchun eng qulay biologik muhitlardan biri hisoblanadi, chunki 

unda doimo boy va murakkab mikroflora mavjud. Normal sharoitda bu mikroflora organizm 

bilan muvozanatda yashaydi, biroq immunitet pasayishi, gigiyena qoidalariga rioya qilmaslik, 

notoʻgʻri ovqatlanish va ekologik omillar ta’sirida ushbu muvozanat buzilib, yuqumli 

kasalliklar rivojlanadi. Ogʻiz boʻshligʻidagi infeksion kasalliklar nafaqat mahalliy 

to‘qimalarni zararlaydi, balki umumiy sogʻliq holatiga ham salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bois 

ogʻiz boʻshligʻi kasalliklarini erta aniqlash va profilaktikasini kuchaytirish muhim ilmiy-

amaliy ahamiyatga ega. 

Tadqiqot materiallari va usullari: Mazkur tezisda ogʻiz boʻshligʻidagi yuqumli 

kasalliklarning etiologiyasi, patogenezi va klinik xususiyatlari zamonaviy stomatologik 

hamda mikrobiologik adabiyotlar asosida o‘rganildi. Tadqiqotda tizimli tahlil, qiyosiy 

o‘rganish, klinik ma’lumotlarni umumlashtirish va etiologik omillarni baholash metodlaridan 

foydalanildi. Shuningdek, ogʻiz boʻshligʻi kasalliklarining rivojlanishiga ta’sir etuvchi 

gigiyenik, immunologik va ekologik omillar ilmiy jihatdan tahlil qilindi. 

Natijalar: Tahlil natijalari ogʻiz boʻshligʻida eng koʻp uchraydigan yuqumli kasalliklar 

stomatit, gingivit, parodontit, kariyes va kandidoz ekanini ko‘rsatdi. 

Stomatit ogʻiz shilliq qavatining yalligʻlanishi bo‘lib, virusli, bakterial yoki zamburugʻli 

etiologiyaga ega. Klinik jihatdan qizarish, eroziya, yara, ogʻriq va ovqatlanishda qiyinchilik 

bilan namoyon bo‘ladi. Ko‘pincha immunitet pasayishi, avitaminoz va mexanik shikastlanish 

natijasida rivojlanadi. 

Gingivit milk to‘qimasining yalligʻlanishi bo‘lib, asosan bakterial blyashka va ogʻiz 

gigiyenasiga rioya qilmaslik bilan bogʻliq. Belgilari milklarning qizarishi, shishishi va 

qonashi bilan namoyon bo‘ladi hamda davolanmagan hollarda parodontitga o‘tishi mumkin. 

Parodontit tishni ushlab turuvchi to‘qimalarning zararlanishi bilan kechadi va og‘ir 

holatlarda tishlarning yo‘qolishiga sabab bo‘ladi. 

Kariyes tish qattiq to‘qimalarining demineralizatsiyasi va yemirilishi natijasida yuzaga 

keladi. Uning rivojlanishida kariyesogen bakteriyalar, uglevodlarga boy ovqatlanish, 
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gigiyena yetishmovchiligi va blyashka to‘planishi muhim rol o‘ynaydi. Vaqtida davolanmasa 

pulpitis va periodontit kabi asoratlar rivojlanishi mumkin. 

Kandidoz Candida zamburugʻlari faollashuvi natijasida yuzaga keladi. U ko‘pincha 

antibiotiklarni uzoq muddat qabul qilish, immunitet pasayishi va endokrin buzilishlar fonida 

rivojlanadi. Klinik jihatdan shilliq qavatda oq parda, achishish va noqulaylik bilan namoyon 

bo‘ladi. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, ogʻiz boʻshligʻi kasalliklarining asosiy etiologik omillari 

shaxsiy gigiyenaga rioya qilmaslik, immunitet pasayishi, muvozanatsiz ovqatlanish, vitamin 

va mikroelementlar yetishmovchiligi, zararli odatlar, stress, ekologik omillar, surunkali 

somatik va endokrin kasalliklar hamda dori vositalarini nazoratsiz qabul qilish bilan bogʻliq. 

Xulosa: Tadqiqot natijalari ogʻiz boʻshligʻidagi yuqumli kasalliklar inson salomatligiga 

sezilarli ta’sir ko‘rsatishini tasdiqladi. Stomatit, gingivit, parodontit, kariyes va kandidoz 

ogʻiz boʻshligʻida eng keng tarqalgan infeksion kasalliklar bo‘lib, o‘z vaqtida tashxis 

qo‘yilmasa va davolanmasa og‘ir asoratlarga olib kelishi mumkin. Ogʻiz boʻshligʻi 

salomatligini saqlash umumiy sogʻliqni mustahkamlashning muhim omili hisoblanadi. 

Profilaktika choralariga muntazam ogʻiz gigiyenasi, stomatolog ko‘rigidan o‘tish, 

muvozanatli ovqatlanish, immunitetni mustahkamlash va sogʻlom turmush tarziga amal qilish 

kiradi. Ushbu chora-tadbirlar ogʻiz boʻshligʻidagi yuqumli kasalliklarning rivojlanish xavfini 

sezilarli darajada kamaytiradi. 
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